新乡县环境保护局

行政处罚决定书

新环罚决字〔2016〕22号
新乡市康健化工有限公司：
营业执照注册号：410721000027146
组织机构代码：39595654-0
法定代表人：吕爱生
地址：新乡市新郑公路21号桥
一、违法行为

我局于2016年6月29日对你单位进行现场检查，发现你单位未按照规定制定水污染事故应急方案，贮存有危险化学品且部分物料储罐周边围堰老化，出现漏洞和裂痕，树脂吸附柱有连接的管道与雨水管道相通，存在较大事故隐患。

以上事实有现场检查（勘查）笔录、调查询问笔录、现场照片等证据为凭。

上述行为违反了《中华人民共和国水污染防治法》第六十七条第一款：“可能发生水污染事故的企业事业单位，应当制定有关水污染事故的应急方案，做好应急准备，并定期进行演练”的规定。

我局于2016年7月5日以 《新乡县环境保护局行政处罚事先(听证)告知书》（新环罚先告字[2016] 22号），告知你单位对我局拟作出的行政处罚有权进行陈述申辩和提出听证申请。在法定期限内，你单位未申请听证，亦未递交陈述申辩材料。
以上事实有我局《行政处罚事先（听证）告知书》（新环罚先告字【2016】22号）、《送达回证》为证。

根据你单位违法行为的事实、性质、情节、社会危害程度，参照《河南省环境行政处罚裁量标准（修订）》，确定你单位的违法行为属于一般违法行为。

二、行政处罚的依据、种类及其履行方式和期限
依据《中华人民共和国水污染防治法》第八十二条第一项：“不按照规定制定水污染事故的应急方案的，由县级以上人民政府环境保护主管部门责令改正；情节严重的，处二万元以上十万元以下的罚款”的规定，参照《河南省环境行政处罚裁量标准（修订）》，经研究，我局对你单位环境违法行为作出以下处理：
1、责令立即按照规定制定水污染事故应急方案，完善应急设施；

2、处伍万元整罚款的处罚。

限于接到本处罚决定之日起十五日内，持开具的政府非税收入缴款通知单到指定银行和账号缴纳罚款。

收款银行：       新乡县农村信用合作联社
户    名：       新乡县财政局
账    号：       00000090807962515012-0001
缴纳罚款后，应将缴款凭据报送我局备案。逾期不缴纳罚款的，我局将依法采取行政强制措施。
三、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限

如不服本处罚决定，可以在收到本处罚决定书之日起六十日内向新乡市环境保护局或者向新乡县人民政府申请行政复议；也可以在接到处罚决定书之日起六个月内依法提起行政诉讼。
逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。
新乡县环境保护局
2016年7月14日